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Dato: Torsdag den 20. April  2017 kl. 19,30 

Sted: Fanø Krogård 

Til stede: Bestyrelse:  Formand Bjarne Berg (BBB), Erik Slot (ES), Jørgen Chr. Jensen (JCJ), 

  Johannes Josefsen (JJ), Bo Møller(BM) og Jan Alber Jepsen (JAJ)  

  Bestyrelsessuppleanter: Stinne Berg(SB) og Holger Andreas  Nielsen (HAN) 

  Tekniker: Michael Bus (MB) 

Medlem: Ole Mouritzen, Hans Thomsen, Kurt C. Jepsen, Jørgen Fabiansen, Øjvind Brinch,  

  Anne-Grethe- og John Jeppesen, Mads Borg, Jørgen Sønder, Claus Thyssen og Adrian Crumhorn. 

   

Dagsorden i henhold til vedtægter: 

1. Valg af dirigent. 

2. Bestyrelsens beretning fra det forløbne år. 

3. Godkendelse af det reviderede regnskab. 

4. Budget for det kommende regnskabsår. 

5. Indkomne forslag. 

6. Valg af bestyrelse og suppleanter. 

7. Valg af revisorer. 

8. Eventuelt. 

 
Formand Bjarne Boel Berg bød de fremmødte medlemmer velkommen og gik til første punkt på dagsordenen 

 

1. Valg af dirigent. 

 Ole Mouritzen (OM) blev valgt. 

 OM kunne konstatere at generalforsamlingen var lovlig indvarslet og at der ingen var fremmødt med 

fuldmagt fra medlemmer. 

 

2. Bestyrelsens beretning fra det forløbne år ved formand Bjarne Boel Berg.                                         

Efter Generalforsamlingen 28/4/2016 Konstituerede bestyrelsen sig med Bjarne Boel Berg som 

formand, Erik Slot som næstformand, Jørgen Chr. Jensen som kasserer, Jan Alber Jepsen som sekretær, 

Bo Harreby Møller og Johannes Josefsen som bestyrelsesmedlemmer og Holger Nielsen og Stinne Berg 

som suppleanter. 

Vi fortsatte arbejdet, vi havde vedtaget i 2015, med at forbedre og moderniserer nettet så det stadig lever op 

til en standard, der kan håndtere kravene til et stabilt net til tv og Internet. I den forbindelse har vi skiftet 

Hovedkabler fra Drageland til Lilleslippe og fra Drageland til Fregatvej. 

Der er desuden etableret fiber fra hovedstationen til Kikkebjergvej på vestsiden af Vestervejen. Der er 

ligeledes ændret kabelføring på Valdemarsvej og Buegangen. Vi har nedlagt fiber fra hovedstationen til 

Norges fjelde, som led i opdeling af Fanø Bad i flere områder, således at der kommer færre bruger på hvert 



Bestyrelsesmøde 06 – 2017 –  Generalforsamling. 
 

 2 

område. 14/6 fra kl. 23.30 til 8.00 var der afbrydelser af signalet, på grund af tilslutning af nye 

fiberforbindelser til flere områder. Den 2/7/16 var der afbrydelser af Internetforbindelsen på grund af 

strømafbrydelser. 

Der er lavet ombygninger på Kystvejen-Nørreklit-Vesterklit-Golfvejen den 22/8. Vi har ligeledes opsat 

nogle flere agc (automatisk styrke) regulerede forstærker i nogle områder. Sidst i oktober ombyggede vi et 

område mellem Bavnebjergvej og Ved Møllebanken mod syd og nord og Poppelvej og Hovedgaden mod 

vest og øst.  

Den 7/10/16 blev Fanønet, sammen med andre net, bombarderet med spam mails, en stor del af dem blev 

dog fanget i spamfilteret. Vores mail leverandør It pilot gjorde et stort arbejde i den forbindelse. 

Den 6/11/16 melder Global Connect om hardware nedbrud i en af deres installationer så Internettet er 

afbrudt. 

Den 19/11/16 bliver en af vores servere ødelagt i forbindelse med tordenvejr. 

Den 21/11/16 lavede vi justeringer i nettet øst for Hovedgaden mellem Kærnevej og Ved Skibsværftet. 

Vi har fået luset de sidste docis 2 modems ud af systemet, takket være en stor arbejdsindsats fra flere af 

bestyrelsen. Der er opsat Kronback (fejlsøgnings) udstyr, der gør det lettere at overvåge og fejlsøge på 

anlægget.  

Jan Jepsen og Holger Nielsen har besøgt NDR i Hamburg, Jørgen Chr. Jensen har været til FDA branche og 

landsmøde i Kolding. Holger Nielsen, Jan Jepsen og Jørgen Chr. Jensen har ligeledes været til Yousee 

orienteringsmøde i Middelfart. 

Nytårsaften oplevede vi, som alle andre Yousee kunder over hele landet, total blackout af tv signalet, 

årsagen får vi sikker aldrig at vide. 

Den 24/1/17 lavede vi forbedringer i nettet, omfattende Poppelvej, Fyrrevej, Granvej, Kastanievej samt 

Møllesti. I forbindelse med adviseringen af denne ombygning, konstaterede vi en fejl på vores SMS 

tjeneste, der bevirkede udsendelse af samme SMS flere gange, denne fejl fik vi rettet 26/1/17. 

Den 11/2/17 var Internettet meget langsomt på grund af en fejl ved Global Connect. 

Tirsdag 21/2/17 omlægger You See tv-signalet og slukker for FM-signalet i vægstikket. I forbindelse med 

omlægningen, valgte vi i bestyrelsen at arbejde for at vi kunne bibeholde FM-signalet i vores net. Det er 

lykkedes os at købe en løsning, så vi stadig har FM-signal i vægstikket. 

You See manglede kanalplads i forbindelse med deres internetløsning, der over hele landet bliver udbygget 

til Docsis 3.1, og derfor har brug for den ekstra kanalplads som lukning af FM-signalet ville give. Da vi 

kører Docsis 3.0 i Fanønet har vi ikke brug for kanalpladsen og kan derfor stadig bruge pladsen til et FM-

signal. 

Den 6/3/17 var den gal igen, strømmen til Esbjerg og Fanø forsvandt og det gjorde internetforbindelsen 

desværre også. 
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Den 10/3/17 var det tv- signalet der drillede hos YouSee og gav dårlige billeder hos os. 

Den 28/3/17 stilsluttede vi nogle nye kabler i den nordlige del af Hovedgaden mellem Kroslippe og 

Saltværksvej. 

Den 30/3/17 strøg strømmen til en del af hovedstationen så Internet-signalet forsvandt, men tv-signalet 

fortsat kørte, det lykkedes efter megen besvær at få fat i en elektriker der kunne fikse strømmen for SE, hvis 

teknikere der havde vagten var beskæftiget med et større reparations arbejde på fastlandet, og derfor ikke 

kunne sige hvornår de kunne reetablere strømmen til Fanønet. 

Den 1/4/17 ja vi troede det var aprilsnar, da der var langsomt og manglende Internet, men det var det 

desværre ikke. 

Den 5/4/17 om natten afbrød vi signalet til Grøndal, Nyby og Rindby for at dele det op i mindre og flere 

områder for at forbedre nettet. 

Den 6/4/17 var den gal igen, Internettet var væk på grund af en hardware fejl på en installation i Kolding. Vi 

har indkaldt Global Connect til et møde idet vi synes det er utilfredsstillende som situationen er hos os. 

Vi har ligeledes købt flere ip adresser, hos vore internet leverandør Global Connect, idet dette var en 

mangelvare i forbindelse med leveringen af en større internetforbindelse til Fanø.  

Vi har desværre igen i år været ramt af tordenskader, som det ikke er nemt at gardere sig mod.  

Vi er i øjeblikket i gang med nedlægning af kabler i det nye område på Vester Nasen som Fanø Kommune 

er ved at byggemodne. 

Dette var bestyrelsens beretning for det forløbne år.  

 Som supplement til formandens beretning redegjorde BM om det nye supportsystem hvor man 

bl.a. kan  følge beskeder m.v. som er sendt til foreningen, trække på rapporter, alarmeringssystem og 

følge hvad der bliver gjort og svaret. 

o Der blev vist en grafik på lærredet som anskueliggjorde systemet. 

o Foreningen har en svartid på under en time hvilket er flot når det er frivilligt ulønnet arbejde. 

Inder for de sidste 30 dage er der foretaget 142 opdateringer. 

o BM opfordrede medlemmerne til at blive bedre til at hjælpe foreningen ved at henvende sig 

på supporttelefonen, facebook, eller hjemmesiden i stedet for at tale om det uden at 

foreningen får besked !  

o Brug hjemmesiden til at se hvad der kan gøres for at systemet fungerer optimalt, se artikler 

om hvorledes kabler, ledninger og F-konektorer ikke skal se ud og gå hjem og se om jeres 

forbindelser er i orden. 

o Foreningen sender sms-varsling ud til alle medlemmer hvis der er problemer, kommende 

afbrydelser m.v. på nettet – Hvis i ikke modtager denne sms-varsling så gå på hjemmesiden 

og få det gjort !! og lad dette gå videre til naboen ! 

o Alle får sms-varsling inden for 15 min. 
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 Jørgen Sønder fra TV Fanø oplyste at flere spurgte ham hvorfor de ikke kan se TV Fanø. 

o BM orienterede om at det var pga. af You Sees omlægning af programmer men foreningen 

arbejder på at nettet kører optimalt. 

o Inden omlægningen sendte Fanønet i god tid orientering ud om at You See ville omlægge 

o – Vi er ikke bemandet døgnet rundt. 

o – Der er 3 personer som kører foreningens supportopgaver. 

o ES orienterede om at folk skal indstille frekvensen på 450 MHz. 

o BBB oplyste at You See i første omgang havde ”glemt” TV Fanø, så medlemmerne skulle 

genindlæse programmerne igen. 

 OM indskød en bemærkning om at hvis der var problemer med folks egen installation så fik Fanø 

Net skylden og således er det også med TV. 

 Jørgen Sønder foreslog at Fanø Net brugte TV Fanø noget mere til orientering, hvilket blev taget til 

efterretning. 

 OM mangler et svar på hvorfor Messenger er så utrolig langsom 

o BM kunne oplyse at dette var en fejl som ligger på netværket og vi er ikke klar over hvor 

fejlen ligger, men som vi vil snakke med Global Connect om. 

 Adrian Chrumhorn oplyste at de svenske kanaler var meget dårlige, TV 4 m.fl. 

o BM bad om at Adrian fremsendte en mail på supportsystemet. 

 20,04 – Formandens beretning godkendt. 

 

3.  Godkendelse af det reviderede regnskab.      

  JCJ gennemgik regnskabet på skærmen og endvidere var dette også omdelt på bordene. 

  Regnskab vedhæftet ! 

 Jørgen Sønder tilkendegav at dette var et flot regnskab., men stille spørgsmål til om foreningens 

anlæg virkelig var så meget værd. 

o JCJ oplyst at da ESA-net i Esbjerg blev solgt blev dette beregnet til 6.400,- kr. pr forbruger. 

o Vi har 3.000 medlemmer og vores beregning svarer til 2.000,- kr. pr. medlem 

o Vi afskriver anlæggene temmelig hurtigt og forsøger at ruste og forberede os til fremtiden ! 

 Claus Thyssen påpeger at gælden er os selv der betaler ! – Men spørger så til hvad anden gæld 

dækker over ? 

o JCJ bl.a. You See 

o Hans Thomsen orienterede om at det var bogfært i december året før.  

o JCJ oplyste at vi indkræver kontingent inden vi betaler You See. 

 20,23 – Regnskabet godkendt. 

 

4.  Budget for det kommende regnskabsår. 

Budgettet til orientering. 

 

5.  Indkomne forslag. 

 Ingen ! 
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6.   Valg af bestyrelse og suppleanter. 

  På valg til bestyrelsen er: 

  Bjarne Boel Berg, Erik Slot og Bo Harreby Møller. 

  På valg til suppleanter er: 

  Holger Nielsen og Stinne Berg. 

 Alle blev genvalgt. 

7.   Valg af revisorer. 

 Genvalgt. 

8.   Eventuelt. 

 Jørgen Sønder udtrykte at foreningen skulle overveje og annoncere at der kan tilkøbes 2-300 

Mb. 

o OM oplyste at man klare sig meget langt med de 100 Mb som er pt., men nettet skal 

være mere stabilt. 

o 300 Mb vil belaste nettet mere ! 

 JJ oplyste at det kræver max. 10 Mb at Strime, - men der er store tab ved det trådløse net. 

 BBB orienterede om at TCM forsvinder pr. 01.06.2017, men vil blive erstattet af en Viasat 

kanal.  

 ES oplyste at medlemmerne har mulighed for at leje en TV boks fra You See for 30,- kr. pr. 

måned. 

 OM oplyste at han har en ny boks men kan ikke se serier og gratis film, som på den gamle 

boks. 

o Opfordrer best. til at undersøge om der er mulighed for gratis film m.v. fra You See. 

 Claus Thyssen efterlyste underskrift på regnskabet. 

 Anne-Grethe stillede spørgsmål til hvorfor vi ikke annoncerede om at medlemmerne skulle 

tilmelde sig sms-tjenesten. 

o Det blev svaret at der står på foreningens hjemmeside, hvilket Anne-Grethe ikke mente 

var tilstrækkelig. 

 Jørgen Sønder opfordrede bestyrelsen til at bruge TV-Fanø. 

 SB oplyste at når medlemmerne henvendte sig på Facebook opfordrede hun til hjemmesiden. 

 OM foreslog at man til de fastboende medlemmer omdelte en oplysningsfolder ang. sms-

kæden. 

 OM roste bestyrelsen + MB for det store arbejde som de udførte for foreningens medlemmer 

 Jørgen Sønder roste formanden med at man aldrig gik forgæves til ham ! 

  20,47 takkede formanden af for god ro og orden og mødet var slut. 

 

    Ref.  Jan Alber Jepsen (JAJ) 


